
СОВЕТ 
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.06.2022                                                                                                                                                        №10

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  «Заводское сельское поселение» за 2021 год

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской
Федерации, положением о «Бюджетном процессе в Заводском сельском поселении» от 05.03.2008г № 08,
рассмотрев представленные Администрацией Заводского сельского поселения материалы

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет Администрации Заводского сельского поселения об исполнении

бюджета муниципального образования  «Заводское сельское поселение» (далее – Бюджет) за 2021 год
согласно приложений №1, №2. 

2.  Утвердить основные характеристики Бюджета на 2021 год:
- Общий объем доходов Бюджета в сумме 25 669,8 тыс. рублей;
- Общий объем расходов Бюджета в сумме  25 828,1 тыс. рублей.
Дефицит бюджета составляет 158,3 тыс. рублей.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Заводского сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на социально-экономическую

комиссию.

Председатель Совета 
Заводского сельского поселения

    М.Ю. Янсон

И.о. Главы поселения                                            М.Е. Ефимова 



2

Приложение №1
к решению Совета Администрации  

Заводского поселения  
от 17.06.2022 №10 

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА 

На 01.01.2021 года объем доходов утвержден решением Совета Заводского сельского поселения №
22 от 22.12.2020 года в размере 14 953,6 тыс. рублей. За 2021 год произошло увеличение доходной части
бюджета за счет дополнительно выделенных денежных средств на  10 662,6 тыс. руб. и составили 25 616,2
тыс. руб., исполнено 25669,7 тыс. руб., что составило 100,2 % от планового значения.

Исполнение доходной части бюджета МО «Заводское сельское поселение» 
за 2021 год

(Тыс. руб.)
КВД Наименование Годово

й план
Исполнен

о
Исполнен
ие в %  

Всего доходов 25616,2 25669,8 100,2%

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 2166,7 2220,3 102,5%

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1300,0 1345,3 103,5%
1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 420,0 437,7 104,2%
1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 420,0 437,7 104,2%

1.03.00000.00.0000.000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

814,0 841,4 103,4%

1.03.02000.01.0000.110
Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации

814,0 841,4 103,4%

1.03.02231.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

373,0 388,4 104,1%

1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом

3,0 2,7 90,0%



3

установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1.03.02251.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

495,0 516,5 104,3%

1.03.02261.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

-57,0 -66,2 116,1%

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 66,0 66,2 100,3%
1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 55,0 55,1 100,2%
1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 11,0 11,1 100,9%

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 866,7 875,0 101,0%

1.11.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й
СОБСТВЕННОСТИ

171,3 175,7 102,6%

1.11.05035.10.0000.120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении органов управления
сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

30,3 30,3 100,0%

1.11.09045.10.0000.120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также

141,0 145,4 103,1%



4

имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1.13.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

637,2 641,0 100,6%

1.13.02065.10.0000.130

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества
сельских поселений

637,2 641,0 100,6%

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 58,2 58,3 100,2%

1.17.05050.10.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений 0,5 0,6 120,0%

1.17.15030.10.0000.150 Инициативные платежи, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений 57,7 57,7 100,0%

2.00.00000.00.0000.000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е
ПОСТУПЛЕНИЯ 23449,5 23449,5 100,0%

2.02.00000.00.0000.000
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы РФ

23186,5 23186,5 100,0%

2.02.10000.00.0000.150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 2023,9 2023,9 100,0%

2.02.15001.10.0000.150

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации

2023,9 2023,9 100,0%

2.02.20000.00.0000.150
Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

524,9 524,9 100,0%

2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 524,9 524,9 100,0%

2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 175,4 175,4 100,0%

2.02.35118.10.0000.150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

175,4 175,4 100,0%

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 20462,3 20462,3 100,0%

2.02.40014.10.0000.150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

50,0 50,0 100,0%

2.02.45160.10.0000.150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации

7055,2 7055,2 100,0%



5

дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

2.02.49999.10.0000.150
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

13357,1 13357,1 100,0%

2.07.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 263,0 263,0 100,0%

2.07.05030.10.0000.150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений 263,0 263,0 100,0%

Приложение №2
к решению Совета Администрации

Заводского сельского поселения
                           от 17.06.2022 №10

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА 
На 01.01.2021 года объем расходов поселения утвержден решением Совета Заводского сельского

поселения № 22 от 22.12.2020 года в размере 14 953,6 тыс. рублей. 
За 2021 год произошло увеличение расходной  части бюджета на 10 964,0 тыс. рублей и составил

25 917,6 тыс. рублей.
Исполнение плана по расходам  за 2021 год составило 25 828,1 тыс. рублей, что составило 99,7 %

от планового значения.

Исполнение расходной части бюджета МО «Заводское сельское поселение» 
за 2021 год

Наименование получателей
средств

Ве
до
мс
тв
а

КФС
Р КЦСР КВР

Сумма (тыс. руб.)

Уточне
нный

годово
й план

Испол
нено

Испол
нение
(%)

Заводское сельское поселение 95
0 25917,6 25828,1 99,7%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 0100 6142,0 6078,2 99,0%

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

РФ и МО
0102 807,3 807,3 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0102 99.0.00.00000 807,3 807,3 100,0%

Руководство и управление в
сфере установленных функций

органов местного
самоуправления

0102 99.0.01.00000 807,3 807,3 100,0%

Руководство и управление в
сфере установленных функций

0102 99.0.01.00005 807,3 807,3 100,0%



6

органов местного
самоуправления

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов
0102  99.0.01.00005 121 620,0 620,2 100,0%

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам

государственных
(муниципальных) органов

0102 99.0.01.00005 129 187,3 187,3 100,0%

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

0104 3987,4 3924,3 98,4%

Непрограммное направление
расходов 0104 99.0.00.00000 3987,4 3924,3 98,4%

Руководство и управление в
сфере установленных функций

органов местного
самоуправления

0104 99.0.01.00000 3987,4 3924,3 98,4%

Руководство и управление в
сфере установленных функций

органов местного
самоуправления

0104 99.0.01.00005 3987,4 3924,3 98,4%

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов
0104 99.0.01.00005 121 2196,2 2196,2 100,0%

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты

труда

0104 99.0.01.00005 122 15,2 15,2 100,0%

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам

государственных
(муниципальных) органов

0104 99.0.01.00005 129 663,2 662,4 99,9%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0104 99.0.01.00005 244 942,4 902,0 95,7%

Закупка энергетических
ресурсов 0104 99.0.01.00005 247 167,2 145,3 86,9%

Уплата налога на имущество
организаций и земельного

налога
0104 99.0.01.00005 851 1,2 1,2 100,0%

Уплата прочих налогов, сборов 0104 99.0.01.00005 852 2,0 2,0 100,0%



7

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и
органов финансового

(финансово-бюджетного)
надзора 

0106 12,0 12,0 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0106 99.0.00.00000 12,0 12,0 100,0%

Руководство и управление в
сфере установленных функций

органов местного
самоуправления

0106 99.0.01.00000 12,0 12,0 100,0%

Руководство и управление в
сфере установленных функций

органов местного
самоуправления

0106 99.0.01.00005 12,0 12,0 100,0%

Иные межбюджетные
трансферты 0106 99.0.01.00005 540 12,0 12,0 100,0%

Резервные фонды 0111 0,6 0,0 0,0%
Непрограммное направление

расходов 0111 99.0.00.00000 0,6 0,0 0,0%

Резервные фонды органов
местного самоуправления 0111 99.0.02.00000 0,6 0,0 0,0%

Резервные фонды сельских
поселений 0111 99.0.02.00510 0,6 0,0 0,0%

Резервные средства 0111 99.0.02.00510 870 0,6 0,0 0,0%
Другие общегосударственные

вопросы 0113 1334,7 1334,6 100,0%

Муниципальная программа
"Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения
Парабельского района"

0113 11.0.00.00000 30,0 30,0 100,0%

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений на территории

Парабельского района»
0113 11.2.00.00000 30,0 30,0 100,0%

Основное мероприятие
"Профилактика

правонарушений в масштабах
Парабельского муниципального

района"

0113 11.2.80.00000 30,0 30,0 100,0%

Профилактика правонарушений
в масштабах Парабельского
муниципального района (РБ)

0113 11.2.80.00005 30,0 30,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0113 11.2.80.00005 244 30,0 30,0 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0113 99.0.00.00000 1304,7 1304,6 100,0%

Уплата членских взносов в
Ассоциацию Совета

муниципальных образований
0113 99.0.00.00140 7,2 7,1 98,6%

Уплата иных платежей 0113 99.0.00.00140 853 7,2 7,1 98,6%
Межбюджетные трансферты

сельским поселениям по
0113 99.0.00.00160 150,0 150,0 100,0%



8

принятым разовым решениям
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 0113 99.0.00.00160 244 150,0 150,0 100,0%

Прочие расходы 0113 99.0.00.00300 1139,8 1139,8 100,0%
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 0113 99.0.00.00300 244 191,5 191,5 100,0%

Закупка энергетических
ресурсов 0113 99.0.00.00300 247 948,3 948,3 100,0%

Резервные фонды сельских
поселений 0113 99.0.02.00510 7,4 7,4 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0113 99.0.02.00510 244 7,4 7,4 100,0%

Расходы на уплату налога на
имущество организаций 0113 99.0.04.00000 0,3 0,3 100,0%

Уплата налога на имущество
организаций и земельного

налога
0113 99.0.04.00000 851 0,3 0,3 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 0200 175,4 175,4 100,0%

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 0203 175,4 175,4 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0203 99.0.00.00000 175,4 175,4 100,0%

Осуществление первичного
воинского учета на

территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

0203 99.0.00.51180 175,4 175,4 100,0%

Фонд оплаты труда
государственных 

(муниципальных) органов
0203 99.0.00.51180 121 123,2 123,2 100,0%

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам

государственных
(муниципальных) органов

0203 99.0.00.51180 129 37,2 37,2 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0203 99.0.00.51180 244 15,0 15,0 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 35,00 35,00 100,0%

Защита населения и
территории от чрезвычайных

ситуаций природного и
техногенного характера,

гражданская оборона

0309 35,0 35,0 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0309 99.0.00.00000 35,0 35,0 100,0%

Резервный фонд по ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных

0309 99.0.02.00502 35,0 35,0 100,0%



9

бедствий
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 0309  99.0.02.00502 244 35,0 35,0 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 0400 12957,0 12955,4 99,9%

Сельское хозяйство и
рыболовство 0405 73,7 73,7 100,0%

Муниципальная программа
"Поддержка отраслей

экономики в Парабельском
районе"

0405 06.0.00.00000 73,7 73,7 100,0%

Подпрограмма «Сохранение и
развитие малых форм

хозяйствования»
0405 06.1.00.00000 73,7 73,7 100,0%

Основное мероприятие
«Создание благоприятных
условий для устойчивого

развития личных подсобных
хозяйств»

0405 06.1.80.00000 73,7 73,7 100,0%

Создание благоприятных
условий для устойчивого

развития личных подсобных
хозяйств (РБ)

0405 06.1.80.00005 73,7 73,7 100,0%

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты

гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

0405 06.1.80.00005 321 73,7 73,7 100,0%

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 0409 12837,8 12836,2 100,0%

Муниципальная программа
«Устойчивое развитие

Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства»

0409 08.0.00.00000 3240,6 3240,6 100,0%

Подпрограмма «Сохранение и
развитие автомобильных дорог

Парабельского района»
0409 08.5.00.00000 3240,6 3240,6 100,0%

Основное мероприятие
"Осуществление дорожной
деятельности в отношении

дорог местного значения между
населенными пунктами
Парабельского района"

0409 08.5.80.00000 3240,6 3240,6 100,0%

Осуществление дорожной
деятельности в отношении

дорог местного значения между
населенными пунктами

Парабельского района за счет
акцизов

0409 08.5.80.00003 3240,6 3240,6 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0409 08.5.80.00003 244 3240,6 3240,6 100,0%

Основное мероприятие
"Оказание финансовой помощи

0409 08.5.81.00000 8563,4 8563,4 100,0%



10

сельским поселениям на
дорожную деятельность в

границах населенных пунктов"
Осуществление дорожной
деятельности в отношении

дорог местного значения между
населенными пунктами

Парабельского района (РБ)

0409 08.5.81.00005 5130,9 5130,9 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0409  08.5.81.00005 244 5130,9 5130,9 100,0%

Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного

значения в границах
муниципальных районов

0409 08.5.81.40930 3260,9 3260,9 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0409 08.5.81.40930 244 3260,9 3260,9 100,0%

Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного

значения в границах
муниципальных районов (РБ)

0409 08.5.81.S0930 171,6 171,6 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0409 08.5.81.S0930 244 171,6 171,6 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0409 99.0.00.00000 1033,8 1032,2 100,0%

Отдельные мероприятия в
области дорожного хозяйства
(за счет средств от акцизов на
дизельное топливо, моторные

масла, автомобильный и
прямогонный бензин)

0409 99.0.00.00003 814,0 812,4 99,8%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0409 99.0.00.00003 244 814,0 812,4 99,8%

Муниципальная программа
«Устойчивое развитие

Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства»

0409 99.0.00.00005 219,8 219,8 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0409 99.0.00.00005 244 219,8 219,8 100,0%

Другие вопросы в области
национальной экономики 0409 45,5 45,5 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0409 99.0.00.00000 45,5 45,5 100,0%

Межбюджетные трансферты
сельским поселениям по

принятым разовым решениям
0409 99.0.00.00160 45,5 45,5 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0409 99.0.00.00160 244 45,5 45,5 100,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ
НОЕ ХОЗЯЙСТВО         0500 3962,7 3938,6 99,4%

Жилищное хозяйство                0501 673,0 672,9 99,9%

Непрограммное направление 0501 99.0.00.00000 673,0 672,9 99,9%



11

расходов
Капитальный ремонт

государственного жилищного
фонда субъектов РФ и

муниципального жилищного
фонда

0501 99.0.00.03902 614,0 613,9 99,9%

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта

государственного
(муниципального) имущества

0501 99.0.00.03902 243 614,0 614,0 100,0%

Капитальный ремонт
государственного жилищного

фонда субъектов РФ и
муниципального жилищного

фонда

0501 99.0.00.03902 56,5 56,5 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0501 99.0.00.03902 244 56,5 56,5 100,0%

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 0501 99.0.00.03903 1,1 1,1 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0501 99.0.00.03903 244 1,1 1,1 100,0%

Резервный фонд
Администрации Парабельского

района по ликвидации
последствий стихийных

бедствий и других
чрезвычайных ситуаций

0501 99.0.02.00502 1,4 1,4 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0501 99.0.02.00502 244 1,4 1,4 100,0%

Коммунальное хозяйство 0502 1809,5 1809,5 100,0%
Муниципальная программа

«Устойчивое развитие
Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства»

0502 08.0.00.00000 50,0 50,0 100,0%

Подпрограмма "Развитие
системы сбора, обработки,

утилизации, обезвреживания и
размещения твердых

коммунальных отходов"

0502 08.6.00.00000 50,0 50,0 100,0%

Основное мероприятие
"Создание инфраструктуры в

сфере обращения с ТКО"
0502 08.6.80.00000 50,0 50,0 100,0%

Переданные полномочия
исполнительным органам
местного самоуправления

сельских поселений по
вопросам участия в организации
деятельности по накоплению (в

том числе раздельному
накоплению), сбору,

транспортированию, обработке,
утилизации, обезвреживанию,

0502 08.6.8.000005 50,0 50,0 100,0%



12

захоронению твердых
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 0502 08.6.8.000005 244 50,0 50,0 100,0%

Муниципальная программа
"Поддержка хозяйствующих
субъектов в муниципальном

образовании "Заводское
сельское поселение"

0502 16.0.00.00000 1676,1 1676,1 100,0%

Подпрограмма "Сохранение и
развитие коммунального

хозяйства в сфере
водоснабжения Заводского

сельского поселения и
бесперебойного обеспечения

водой населения"

0502 16.1.00.00000 1676,1 1676,1 100,0%

Основное мероприятие
"Сохранение и развитие

объектов водоснабжения в
муниципальном образовании

"Заводское сельское поселение"

0502 16.1.80.00000 1676,1 1676,1 100,0%

Предоставление субсидий на
покрытие убытков при оказании

услуг по водоснабжению
Заводского сельского поселения

0502 16.1.80.00010 1676,1 1676,1 100,0%

Субсидии на возмещение
недополученных доходов и

(или) возмещение фактически
понесенных затрат в связи с

производством (реализацией)
товаров, выполнением работ,

оказанием услуг

0502 16.1.80.00010 811 1676,1 1676,1 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0502 99.0.00.00000 83,4 83,4 100,0%

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 0502 99.0.00.03915 83,4 83,4 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0502 99.0.00.03915 244 83,4 83,4 100,0%

Благоустройство 0503 1480,2 1456,2 98,4%
Муниципальная программа

«Содействие развитию
предпринимательства и
занятости населения в
Парабельском районе»

0503 07.0.00.00000 81,5 81,5 100,0%

Подпрограмма «Содействие
занятости населения

Парабельского района»
0503 07.2.00.00000 81,5 81,5 100,0%

Основное мероприятие
"Организация оплачиваемых

общественных работ, временное
трудоустройство безработных

граждан, испытывающих
трудности в поиске работы,
временное трудоустройство

0503 07.2.80.00000 24,0 24,0 100,0%



13

безработных граждан в возрасте
от 18 до 20 лет из числа

выпускников образовательных
учреждений начального и

среднего профессионального
образования, ищущих работу

впервые"
Организация оплачиваемых

общественных работ, временное
трудоустройство безработных

граждан, испытывающих
трудности в поиске работы,
временное трудоустройство

безработных граждан в возрасте
от 18 до 20 лет из числа

выпусников образовательных
учреждений начального и

среднего профессионального
образования, ищущих работу

впервые (РБ

0503 07.2.80.00005 24,0 24,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0503 07.2.80.00005 244 24,0 24,0 100,0%

Основное мероприятие
"Организация летнего

трудоустройства
несовершеннолетних"

0503 07.2.81.00000 57,5 57,5 100,0%

Организация летнего
трудоустройства

несовершеннолетних (РБ)
0503 07.2.81.00005 57,5 57,5 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0503 244 57,5 57,5 100,0%

Муниципальная программа
«Развитие муниципального
управления в Парабельском

районе»

0503 10.0.00.00000 347,8 347,8 100,0%

Подпрограмма «Эффективное
управление муниципальными

финансами Парабельского
района, достижение

сбалансированности бюджетов
сельских поселений

0503 10.3.00.00000 347,8 347,8 100,0%

Основное мероприятие
«Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской

области»

0503 10.3.82.00000 347,8 347,8 100,0%

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской

области (Заводское сельское
поселение "Обустройство

детской игровой площадки по

0503 10.3.82.40М22 201,7 201,7 100,0%



14

адресу: Томская область,
Парабельский район, с.

Высокий Яр, 18")
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 0503 10.3.82.40М22 244 201,7 201,7 100,0%

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской

области (Заводское сельское
поселение "Обустройство

детской игровой площадки по
адресу: Томская область,
Парабельский район, с.
Высокий Яр, 18") (РБ)

0503 10.3.82.S0М22 146,1 146,1 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0503 10.3.82.S0М22 244 146,1 146,1 100,0%

Непрограммное направление
расходов 0503 99.0.00.00000 1050,9 1026,9 97,7%

Межбюджетные трансферты
сельским поселениям по

принятым разовым решениям
0503 99.0.00.00160 225,0 225,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0503 99.0.00.00160 244 225,0 225,0 100,0%

Уличное освещение 0503 99.0.00.06010 437,4 413,8 94,6%
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 0503 99.0.00.06010 244 66,5 66,5 100,0%

Закупка энергетических
ресурсов 0503 99.0.00.06010 247 370,9 347,3 93,6%

Организация и содержание мест
захоронений 0503 99.0.00.06040 50,0 50,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0503 99.0.00.06040 244 50,0 50,0 100,0%

Прочие мероприятия по
благоустройству 0503 99.0.00.06050 75,5 75,1 99,5%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0503 99.0.00.06050 244 75,4 75,0 99,3%

Уплата иных платежей 0503 99.0.00.06050 853 0,1 0,1 100,0%
Реализация мероприятий в

рамках договоров
благотворительного

пожертвования.

0503 99.0.00.0Г200 263,0 263,0 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0503 99.0.00.0Г200 244 263,0 263,0 100,0%

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1788,3 1788,3 100,0%

Культура 0801 1788,3 1788,3 100,0%
Непрограммное направление

расходов 0801 99.0.00.00000 1788,3 1788,3 100,0%

Межбюджетные трансферты из
бюджетов сельских поселений в
бюджет района по соглашениям

0801 99.0.00.00350 1788,3 1788,3 100,0%

Иные межбюджетные 0801 99.0.00.00350 540 1788,3 1788,3 100,0%



15

трансферты 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 60,0 60,0 100,0%

Социальное обеспечение
населения 1003 60,0 60,0 100,0%

Муниципальная программа
«Формирование благоприятной
и доступной социальной среды

в Парабельском районе»

1003 05.0.00.00000 60,0 60,0 100,0%

Подпрограмма «Забота» 1003 05.2.00.00000 60,0 60,0 100,0%
Основное мероприятие
"Оказание помощи и

компенсация затрат на
поддержку участников Великой

Отечественной Войны 1941 –
1945 годов, тружеников тыла и

вдов участников"

1003 05.2.81.00000 60,0 60,0 100,0%

Поддержка ветеранов Великой
Отечественной Войны,
тружеников тыла, вдов

ветеранов Великой
Отечественной Войны (РБ)

05.2.81.00005 60,0 60,0 100,0%

Иные выплаты населению 1003 05.2.81.00005 360 60,0 60,0 100,0%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

И СПОРТ 1100 797,2 797,2 100,0%

Физическая культура 1101 797,2 797,2 100,0%
Муниципальная программа

«Развитие физической
культуры, спорта и

формирования здорового образа
жизни населения Парабельского

района»

1101 03.0.00.00000 797,2 797,2 100,0%

Подпрограмма "Создание
благоприятных условий для

увеличения охвата населения
физической культурой и

спортом"

1101 03.1.00.00000 797,2 797,2 100,0%

Региональный проект «Спорт -
норма жизни» 1101 03.1.P5.00000 797,2 797,2 100,0%

Обеспечение условий для
развития физической культуры

и массового спорта
1101 03.1.P5.40008 426,0 426,0 100,0%

Фонд оплаты труда учреждений 1101 03.1.P5.40008 111 307,3 307,3 100,0%
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 

работникам и иные выплаты
работникам казенных

учреждений

1101 03.1.P5.40008 119 92,7 92,7 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 1101 03.1.P5.40008 244 26,0 26,0 100,0%

Муниципальная программа
«Развитие муниципального
управления в Парабельском

1101 10.0.00.00000 206,6 206,6 100,0%



16

районе»
Подпрограмма «Эффективное
управление муниципальными

финансами Парабельского
района, достижение

сбалансированности бюджетов
сельских поселений

1101 10.3.00.00000 206,6 206,6 100,0%

Основное мероприятие
«Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской

области»

1101 10.3.82.00000 206,6 206,6 100,0%

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской

области (Заводское сельское
поселение "Обустройство

детско-юношеской спортивной
площадки по адресу: Томская

область, Парабельский район, с.
Нельмач, ул. Сибирская, 5в")

1101 10.3.82.40М21 206,6 206,6 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 1101 10.3.82.40М21 244 206,6 206,6 100,0%

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской

области (Заводское сельское
поселение "Обустройство

детско-юношеской спортивной
площадки по адресу: Томская

область, Парабельский район, с.
Нельмач, ул. Сибирская, 5в")

(РБ)

1101 10.3.82.S0М21 164,6 164,6 100,0%

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 1101 10.3.82.S0М21 244 164,6 164,6 100,0%



17


